
 
 
             

Jihočeský krajský fotbalový svaz 
                                                 Skuherského 14,  370 01 Č. Budějovice 
                                  tel. :  777268716, 777 268 713,    
                                 eibl.vladimir@volny.cz                     
------------------------------------------------------------------------------------         
 

Programové prohlášení VV KFS Jč. kraje na léta 2017 - 2020 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Zajistit a dbát na to, aby krajský fotbal byl jednotný ve svém vystupování a komunikaci směrem 
k vrcholovým orgánům FAČR, Krajskému úřadu Jihočeského kraje a veřejnosti. 

 
2. Zajistit každoročně hladký průběh všech krajských soutěží dle schválené termínové listiny. 

 
3. Zajistit na všechna soutěžní utkání delegaci rozhodčích tak, že budou maximálně objektivně, v 

duchu pravidel fotbalu a fair play řídit příslušná utkání krajských soutěží. 
 

4. Vytěžit v průběhu funkčního období pro jihočeský fotbal maximum z jeho postavení, velikosti a 
mandátu.  

 
5. Každoročně finančně zajistit pro Jihočeský krajský fotbalový svaz popř. jeho partnerské 

organizace z mimorozpočtových zdrojů finanční prostředky v min. výši 500.000,- Kč. 
 

6. Zorganizovat min. 1x za rok (po skončení jarní či podzimní části soutěží) setkání se statutárními 
zástupci klubů soutěží KFS a snažit se na těchto setkáních aktivně prosazovat potřeby oddílů 
krajských soutěží. 

 
7. Zorganizovat min. 2x za funkční období VV setkání (školení) kapitánů, vedoucích družstev popř. 

organizačních pracovníků k tématu PF a SŘ – hlavní problémy, chyby a nedostatky, trendy v 
posuzování zákroků rozhodčími.  

 
8. Navázat na předchozí čtyřleté funkční období a pokračovat v rozvinuté spolupráci s OFS JčK a 

pomocí členů VV z okresů, rychleji a výrazněji přenášet informace z krajského fotbalu na tuto 
úroveň. 

 
9. Naslouchat, pomáhat a řešit problémy funkcionářů oddílů okresních či krajských fotbalových 

soutěží konzultací nejen na úrovni sekretariátu či předsedů VV KFS a OFS, ale i na úrovni 
předsedů odborných komisí KFS a OFS.  

 
10. Finančně a systematicky podporovat rozvoj mládežnického fotbalu na úrovni OFS, zejména 

meziokresní soutěže v oblasti výběrů žáků i dívek.  
 

11. Oslovit prostřednictvím předsedy VV KFS starosty obcí, kde se hrají krajské soutěže s tím, že je 
nutné proaktivně přistoupit k zachování, podpoře a rozvoji tohoto sportu v rámci daného místa. 
Za tímto účelem svolat shromáždění starostů a zástupců obcí k diskusi k této problematice  

 
12. Ve spolupráci se všemi OFS se snažit najít způsob řešení nedostatku dorosteneckých družstev a 

prosazovat změny dorosteneckých soutěží dle připomínek oddílů. 
 

13. Získávat další mimorozpočtové prostředky a tyto použít na podporu motivace trenérů mládeže 
v klubech a to zejména v kategoriích starších žáků a dorostu. 
 
 



                                                                       -2- 
 
 

14. Získávat další mimorozpočtové prostředky a tyto použít na podporu motivace trenérů mládeže 
v klubech a to zejména v kategoriích starších žáků a dorostu. 

 
15. Získávat další mimorozpočtové prostředky a tyto použít na podporu progrese ženského fotbalu 

v klubech JčK. 
 

16. Získávat další mimorozpočtové prostředky a tyto použít na podporu oddílů pracujících s mládeží 
(bezpečné branky, agility pomůcky, apod.) 

 
17. Zapojit se aktivně do národní kampaně FAČR náborů nových rozhodčích. Každoročně otevřít (dle 

zájmu) studium „Školy mladých rozhodčích“. Po absolvování této školy následující rok věnovat 
absolventům ŠMR zvýšenou pozornost a zahrnout je (v souladu s licenčním řádem) do struktury 
řízení soutěží. 
 

18. Zavést do úrovně všech krajských soutěží mužů zejména I.A a I.B tříd (KP řešeno přes TV COM) 
povinné video tzn. natáčení mistrovských utkání, archivaci a distribuci záznamů přes 
technologické disky a úložiště směrem k řídícímu orgánu a popř. veřejnosti. Delegace delegátů 
JKFS na utkání daných soutěží I.A a I.B tříd v daném případě zavedení videa by byla řešena na 
vrub rozpočtu VV KFS.  
 

19. Snažit se po dobu mandátu tohoto VV KFS do komisí v rámci ŘK pro Čechy až na úroveň FAČR 
aktivní prosazovat zástupce JKFS, (zastoupení v odborných komisích, delegáty a rozhodčí 
s perspektivou). 

 

===================================================================== 
Všechny výše uvedené úkoly hodnotit na pravidelných schůzkách VV KFS  s OFS a 

komplexní hodnocení provést na VH KFS v roce 2019 a 2021. 
===================================================================== 

Projednáno a schváleno na VV KFS dne 21. 3. 2017 

 
 
 

Ing. Jílek Jan v.r. 
předseda VV KFS Jč. kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


